
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.1/.4:621.86 24.2.1965

VNITROPODNIKOVÁ DOPRAVA VÝBUŠNIN
A VÝROBKŮ OBSAHUJÍCÍCH VÝBUŠINY ČSN 26 9021

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety code for transportation of explosives in manufactories

 

Tato norma platí pro vnitropodnikovou dopravu výbušin a výrobků obsahujících výbušiny (dále jen
výbušiny) všemi dopravními prostředky dovolenými v této normě a pro přenášení výbušin osobami.
Vnitropodnikovou dopravou se rozumí doprava výbušin v prostoru hospdářské organizace.

 

Nevztahuje se na dopravu výbušin v prostorách podléhajících pravomoci orgánů ministerstva národní
obrany a ministerstva vnitra. Nevztahuje se dále na vnitropodnikovu dopravu jednotlivých složek
výbušin, které samy o sobě nejsou výbušinami, a na dopravu zápalnic a podobných výrobků, které
nemají charakter výbušiny.

 

Výjimky ze závaznosti této normy povolují ústřední orgány řídící výrobu a zpracování výbušin*) a pro
organizace podléhající dozoru státní báňské správy Ústřední báňský úřad.

 

Při povolování výjimek postupují uvedené orgány podle příslušných předpisů**).

 

Poznámky:

Pro dopravu výbušin mimo prostor hospodářské organizace platí předpisy příslušných ústředních
orgánů. Pro vnitropodnikovou dopravu výbušin v hlubinných dolech a na ostatních pracovištích
podrobených zákonu č. 41/1957 Sb. (horní zákon) platí ustanovení této normy ve znění doplňujících
předpisů Ústředního báňského úřadu. V otázkach bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v otázkach
hygieny platí předpisy vydané příslušnými orgány. V otázkach týkajících se hlavních zásad požární
ochrany platí příslušné předpisy ministerstva vnitra. Pro elektrická zařízení platí ČSN 34 1470.

 



I. VŠEOBECNĚ

 

1. Výbušinami a výrobky obsahujícími výbušiny se rozumí zejména:

a) třaskaviny a třaskavé slože,

 

_______________

*) ministerstvo chemického průmyslu a ministerstvo všeobecného strojírenství

**) vyhláška č. 97/1964 Sb.

Účinnost od:
1.8.1965

02345

-- Vynechaný text --


